
 

 

 DIRECTORIO DE LOS FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE PILCAYA 2022 – 2023.  

 

 
Avenida San Miguel 2 Col. Centro C.P. 40380 Pilcaya, Guerrero  

Clave o nivel del puesto Nombre del servidor(a) 
público(a) 

Primer apellido del servidor(a) 
público(a) 

Segundo apellido del servidor(a) 
público(a) 

Número(s) de 
teléfono oficial 

Correo electrónico oficial, en su caso 
Presidenta Municipal Sandra Velázquez Lara 721143 9372 presidencia@pilcaya.gob.mx 
Síndico Procurador José Rodrigo Figueroa Millán 721143 9373 sindicatura@pilcaya.gob.mx 

Regidor Fernando González Otero 721143 9372 regidores@pilcaya.gob.mx 
Tesorero Nathaly Ramírez Bello 721143 9372 tesorería@pilcaya.gob.mx 

Secretario Francisco Javier Millán Cruz 721143 9372 secretariageneral@pilcaya.gob.mx 
Jefe de Administración Gregorio Solano Amates 721143 9372 administracion@pilcaya.gob.mx 

Director de Deporte Edwin Neil Sotelo López 721143 9372 deporte@pilcaya.gob.mx 
Director de Catastro y Predial César Augusto García Guzmán 721143 9372 catastro@pilcaya.gob.mx 

Director de Transparencia Erick Javier Ocampo Pérez 721143 9372 transparencia.pilcaya@gmail.com 
Director de Seguridad Pública Sergio Días Monroy 721143 9372 seguridadpublica@pilcaya.gob.mx 
Director de Desarrollo Rural Israel Beltrán García 721143 9372 desarrollorural@pilcaya.gob.mx 

Directora del DIF Gabriela Barajas Lara 721143 9372 smdif@pilcaya.gob.mx 
Director de Obras Públicas Horacio Madrid Mendoza 721143 9372 obraspublicas@pilcaya.gob.mx 

Director de la Mujer Citlaly Luna Gómora 721143 9372 direccionmujer@pilcaya.gob.mx 
Enlace Adultos Mayores Amnibelet Quevedo Ávila 721143 9372 enlaceadultosmayores@pilcaya.gob.mx 

Director de Servicios Generales José Fuentes Sánchez 721143 9372 serviciosgenerales@pilcaya.gob.mx 
Director de Desarrollo Social Juan Rosas Contreras 721143 9372 desarrollosocial@pilcaya.gob.mx 

Director de Educación y Cultura Maricarmen Domínguez Cruz 721143 9372 educacion@pilcaya.gob.mx 
Director de Juventud Edwin Neil Sotelo López 721143 9372 juventud@pilcaya.gob.mx 

Director de Comerio y Abasto Popular Alba Flores Sánchez 721143 9372 comercio@pilcaya.gob.mx 
Oficial del Registro Civil José Hernández Diaz 721143 9372 oficialia03@pilcaya.gob.mx 

Encargada del Departamento de Licencias 
de conducir Guadalupe Madrid Valois 721143 9371 licencias@pilcaya.gob.mx 

Directora de Salud Aranza Reynoso Diaz 721143 9372 salud@pilcaya.gob.mx 
Director de Recreación y espectáculos Cuauhtémoc Mendoza Aguilar 721143 9372 recreacion@pilcaya.gob.mx 

Director de Medio ambiente y Recursos 
naturales Jesús Diaz Presa 721143 9372 medioambiente@pilcaya.gob.mx 

Director de Comunicación Social Miguel Evaristo Elguera 721143 9372 comunicacionsocial@pilcaya.gob.mx 
Director de Agua potable y alcantarillado Modesto Castañeda Cruz 721143 9372 agua@pilcaya.gob.mx 

Director de Parque vehicular Juan Carlos García Bravo 721143 9372 parquevehicular@pilcaya.gob.mx 
Encargado del Departamento de Sistemas José Guadalupe Diaz Espíritu 721143 9372 sistemas@pilcaya.gob.mx 

Contralora Interno Gabriela Millán  721143 9372 organodecontrolinterno@pilcaya.gob.mx

 


